

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 北谷 神・上分 砂防工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		9,117,402		
砂防土工		式	1		237,171		
掘削工		式	1		131,725		
掘削(砂防) H \geq 5m	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満,障害:無し	m3	100	526.9	52,690		単 1号
掘削(砂防) H<5m	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満,障害:無し	m3	150	526.9	79,035		単 2号
残土処理工		式	1		105,446		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	220	116.1	25,542		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	220	363.2	79,904		単 4号
コンクリート堰堤工		式	1		8,235,598		
作業土工		式	1		233,348		
床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	m3	20	526.9	10,538		単 5号
床掘り(掘削(砂防))	土質:軟岩	m3	20	1,534	30,680		単 6号
埋戻し C	土質:土砂	m3	70	1,801	126,070		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 北谷 神・上分 砂防工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し D	土質:土砂	m3	10	2,920	29,200		単 8号
岩盤清掃		m2	20	1,843	36,860		単 9号
コンクリート堰堤本体工		式	1		3,935,022		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	109	27,330	2,978,970		単 10号
型枠		m2	86	9,882	849,852		単 11号
足場		m	40	2,655	106,200		単 12号
コンクリート側壁工		式	1		4,067,228		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	80	27,570	2,205,600		単 13号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	13	5,120	66,560		単 14号
水抜パイプ	管径・管種類:VPφ65,フィルター:有り	m	24	699	16,776		単 15号
型枠		m2	84	9,882	830,088		単 16号
型枠 裏型枠		m2	64	9,882	632,448		単 17号
足場	安全ネット:有り	掛m2	84	3,759	315,756		単 18号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 北谷 神・上分 砂防工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤付属物設置工		式	1		86,540		
銘板工		式	1		86,540		
銘板	材質:アルミ軽合金, 寸法:550×400	枚	1	86,540	86,540		単 19号
構造物撤去工		式	1		558,093		
構造物取壊し工		式	1		377,200		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	23	10,250	235,750		単 20号
コンクリートブロック撤去		m2	46	3,075	141,450		単 21号
運搬処理工		式	1		180,893		
殻運搬・処分 L=34.3km以下	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	37	4,889	180,893		単 22号 神・上分西久地～ 石・藍畑西覚円
直接工事費		式	1		9,117,402		
共通仮設		式	1		1,162,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,162,000		
純工事費		式	1		10,279,402		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 北谷 神・上分 砂防工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		4,158,000		
工事原価		式	1		14,437,402		
一般管理費等		式	1		2,952,598		
工事価格		式	1		17,390,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,739,000		
工事費計		式	1		19,129,000		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 徳土 北谷 神・上分 砂防工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		4,533,613		
道路土工		式	1		203,093		
掘削工		式	1		23,240		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	20	1,162	23,240		単 23号
路体盛土工		式	1		136,165		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	5,910	118,200		単 24号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	4	734.1	2,936		単 25号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	70	214.7	15,029		単 26号
法面整形工		式	1		24,516		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:は質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	817.2	24,516		単 27号
残土処理工		式	1		19,172		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	40	116.1	4,644		単 28号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	363.2	14,528		単 29号

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 徳土 北谷 神・上分 砂防工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法面工		式	1		108,190		
植生工		式	1		108,190		
植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:250m2未満	m2	31	3,490	108,190		単 30号
擁壁工		式	1		4,142,072		
作業土工		式	1		58,066		
床掘り	土質:土砂	m3	120	222.1	26,652		単 31号
埋戻し C	土質:土砂	m3	10	1,801	18,010		単 32号
基面整正		m2	30	446.8	13,404		単 33号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,069,730		
重力式擁壁 3号擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	7	68,960	482,720		単 34号
重力式擁壁 1号擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	57	62,930	3,587,010		単 35号
場所打擁壁工 2号擁壁		式	1		14,276		
コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁, 擁壁の平均高さ:0.26m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	0.2	27,180	5,436		単 36号

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 徳土 北谷 神・上分 砂防工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	1.1	8,037	8,840		単 37号
構造物撤去工		式	1		80,258		
構造物取壊し工		式	1		56,607		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	10	649.4	6,494		単 38号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	63	551.4	34,738		単 39号
コンクリートブロック撤去		m2	5	3,075	15,375		単 40号
運搬処理工		式	1		23,651		
殻運搬 L=39.0km以下	殻種別:アスファルト殻	m3	3	4,644	13,932		単 41号 神・上分西久地～ 徳・国府早淵
殻運搬 L=34.3km以下	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,714	3,714		単 42号 神・上分西久地～ 石・藍畑西覚円
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	3	1,610	4,830		単 43号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,175	1,175		単 44号
直接工事費		式	1		4,533,613		
共通仮設		式	1		577,000		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 徳土 北谷 神・上分 砂防工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		577,000			
純工事費		式	1		5,110,613			
現場管理費		式	1		2,067,000			
工事原価		式	1		7,177,613			
一般管理費等		式	1		1,467,387			
工事価格		式	1		8,645,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		864,500			
工事費計		式	1		9,509,500			

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削(砂防) H \geq 5m	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満, 障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	526.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂,3,000m3未満,無し	m3	1	526.9	526.9		
合計						526.9		
単価						526.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削(砂防) H<5m	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満, 障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	526.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂,3,000m3未満,無し	m3	1	526.9	526.9		
合計						526.9		
単価						526.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	116.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.1	116.1		
合計						116.1		
単価						116.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	363.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	363.2	363.2		
合計						363.2		
単価						363.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	526.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 3,000m3未満, 無し	m3	1	526.9	526.9		
合計						526.9		
単価						526.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り(掘削(砂防))	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,534
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩, 機械走行面より5m以内	m3	1	1,534	1,534		
合計						1,534		
単価						1,534	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し C	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,801	1,801		
合計						1,801		
単価						1,801	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し D	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	岩盤清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	1,843
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
岩盤清掃				m2	1	1,843	1,843	
合計							1,843	
単価							1,843	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: :一般養生,生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	27,330
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)		m3	1	27,330	27,330	
合計							27,330	
単価							27,330	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,882	9,882		
合計						9,882		
単価						9,882	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	足場		単位	m	単位数量	1	単価	2,655
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去[砂防]			m	1	2,655	2,655		
合計						2,655		
単価						2,655	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	80	単価	27,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	80	27,330	2,186,400		
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	0.7	27,330	19,131	ペーライン	
合計						2,205,531		
単価						27,570	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
合計						5,120		
単価						5,120	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	水抜パイプ	管径・管種類:VPφ65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	699
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	699	699		
合計						699		
単価						699	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,882	9,882		
合計						9,882		
単価						9,882	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	型枠 裏型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,882	9,882		
合計						9,882		
単価						9,882	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	足場	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,759
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,759	3,759		
合計						3,759		
単価						3,759	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	銘板	材質:アルミ軽合金, 寸法:550×400	単位	枚	単位数量	1	単価	86,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板設置			枚	1	86,540	86,540		
合計						86,540		
単価						86,540	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10,250	10,250		
合計						10,250		
単価						10,250	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	コンクリートブロック撤去		m2	1	3,075	3,075		3,075
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		概要
	コンクリートブロック撤去		m2	1	3,075	3,075		
	合計					3,075		
	単価					3,075	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	殻運搬・処分 L=34.3km以下	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,714	3,714		4,889
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		概要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,34.3km以下,全ての費用	m3	1	3,714	3,714		
	処分費(t)		t	2.35	500	1,175		
	合計					4,889		
	単価					4,889	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,162	1,162		
合計						1,162		
単価						1,162	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						734.1		
単価						734.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	214.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	214.7	214.7		
合計						214.7		
単価						214.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	817.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	817.2	817.2		
合計						817.2		
単価						817.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	116.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.1	116.1		
合計						116.1		
単価						116.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	363.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	363.2	363.2		
合計						363.2		
単価						363.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	植生マット	工種区分:植生マット工,施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	3,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工,250m2未満,無	m2	1	3,490	3,490		
合計						3,490		
単価						3,490	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	222.1	222.1		
合計						222.1		
単価						222.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	埋戻し C	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,801	1,801		
合計						1,801		
単価						1,801	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	重力式擁壁 3号擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	68,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	68,960	68,960		
合計						68,960		
単価						68,960	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	重力式擁壁 1号擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コン クリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	62,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下,18-8-40(高炉),有り, 無し,一般養生,延長無し	m3	1	62,930	62,930		
合計						62,930		
単価						62,930	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁,擁壁の平均高 さ:0.26m,コンクリート規格:18-8-40(高炉) ,養生費:一般養生,コンクリート夜間割増	単位	m3	単位数量	1	単価	27,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	27,180	27,180		
合計						27,180		
単価						27,180	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,037
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,037	8,037		
合計						8,037		
単価						8,037	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	649.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	649.4	649.4		
合計						649.4		
単価						649.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	551.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	551.4	551.4		
合計						551.4		
単価						551.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	コンクリートブロック撤去		単位	m2	単位数量	1	単価	3,075
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック撤去			m2	1	3,075	3,075		
合計						3,075		
単価						3,075	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2025.01	
						歩掛適用年月	2025.01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 41号	殻運搬 L=39.0km以下	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,644
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(対策不要厚15cm超)又は必要,無し,39.0km以下,全ての費用	m3	1	4,644	4,644		
合計						4,644		
単価						4,644	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2025.01	
						歩掛適用年月	2025.01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 42号	殻運搬 L=34.3km以下	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,714
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,34.3km以下,全ての費用	m3	1	3,714	3,714		
合計						3,714		
単価						3,714	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.3	700	1,610		
合計						1,610		
単価						1,610	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	500	1,175		
合計						1,175		
単価						1,175	円/m3	